Ofício de nº: 006 de 26 de janeiro de 2023.
De: Lenilson Marcos Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Para: Fábio Nogueira Machado
DD. Prefeito Municipal
Assunto: Solicitação para manutenção do telhado da Quadra Poliesportiva

	Exmo: Sr. Prefeito

Cumprimentando-o cordialmente, venho como representante desta Casa Legislativa e aos usuários da Quadra Poliesportiva, solicitar especial atenção no telhado da Quadra Poliesportiva, situada no Bairro São Cristovão.
A quadra poliesportiva tem por finalidade fornecer infraestrutura adequada para a prática de diferentes modalidades de esporte, como gincanas, vôlei, futsal, basquete, caminhada, handebol, entre outros. Diariamente o espaço é frequentado por crianças, adolescentes, jovens e idosos. Porém, em períodos de chuva, torna-se quase inacessível em virtude das goteiras, dificultando a utilização do espaço por torná-lo escorregadio e consequentemente impossibilitando a prática de esporte.
Cordialmente, conto com vossa colaboração e compreensão no pedido.

Sem mais deixo, minhas cordiais saudações;
Atenciosamente,

Santa Bárbara do Monte Verde, 26 de janeiro de 2023.

Lenilson Marcos Ferreira
Presidente
Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________